


VISC� Vaļņu�ielā�2,�Rīgā,�LV-1050

Ieskaite�latviešu�valodā�3.�klasei������������������Skolotāja�biļetes�����������������������Mutvārdu�daļa� ������������������ ��2013 4

6. biļete

1. uzdevums.
Atbildi uz skolotāja jautājumiem!

1. Nosauc nedēļas dienas!
2. Kura nedēļas diena tev patīk visvairāk? Kāpēc?

2. uzdevums.
 Pastāsti, ko tu dari pēc stundām mājās (5–7 teikumos)! Stāstījumā�vari�izmantot�šādus�vārdus:

mājdzīvnieki  rakstāmgalds  bieži  reti  kārtība  interesants  jauks  spēlēties  
spēlēt  mācīties   

7. biļete

1. uzdevums.
Atbildi uz skolotāja jautājumiem!

1. Nosauc trīs Latvijas pilsētas!
2. Kas tev visvairāk patīk tavā pilsētā / ciematā? Kāpēc? 

2. uzdevums.
Pastāsti par dzīvi pilsētā / ciematā (5–7 teikumos)! Stāstījumā�vari�izmantot�šādus�vārdus:

kinoteātris  transports  pasts  daudz  maz  pastaigāties  braukt  iepirkties  atpūsties  



VISC� Vaļņu�ielā�2,�Rīgā,�LV-1050

Ieskaite�latviešu�valodā�3.�klasei������������������Skolotāja�biļetes�����������������������Mutvārdu�daļa� ������������������ ��2013� 5

8. biļete

1. uzdevums.
Atbildi uz skolotāja jautājumiem!

1. Nosauc savu adresi!
2. Vai tev patīk savas mājas apkārtne? Kāpēc?

2. uzdevums.
Pastāsti par pilsētu / ciematu, kur tu dzīvo (5–7 teikumos)! Stāstījumā�vari�izmantot�šādus�vārdus:

    pagalms  rotaļlaukums  vienstāva  daudzstāvu  mežs  blakus  tālāk   
atrasties  augt  spēlēties 

9. biļete

1. uzdevums.
Atbildi uz skolotāja jautājumiem!

1. Nosauc telpas, kādas ir tavā dzīvoklī / mājā!
2. Kura no šīm telpām tev patīk visvairāk? Kāpēc?

2. uzdevums.
Pastāsti par savu dzīvokli / māju (5–7 teikumos)! Stāstījumā�vari�izmantot�šādus�vārdus:

priekšnams  gaitenis  gaišs  neliels  plašs  blakus  pa labi  pa kreisi  atrasties  stāvēt   



VISC� Vaļņu�ielā�2,�Rīgā,�LV-1050

Ieskaite�latviešu�valodā�3.�klasei������������������Skolotāja�biļetes�����������������������Mutvārdu�daļa� ������������������ ��2013 6

10. biļete

1. uzdevums.
Atbildi uz skolotāja jautājumiem!

1. Nosauc, kurus darbus tu mājās dari!
2. Ko tu dari vislabprātāk? Kāpēc?

2. uzdevums.
 Pastāsti par darbu mājās  (5–7 teikumos)! Stāstījumā�vari�izmantot�šādus�vārdus:

             putekļu  sūcējs  bieži  reti  tīrs  vienmēr  uzkopt  mazgāt  slaucīt  
laistīt  gatavot   

11. biļete

1. uzdevums.
Atbildi uz skolotāja jautājumiem!

1. Nosauc ēdienreizes!
2. Kas tev garšo visvairāk? Kāpēc?

2. uzdevums.
Pastāsti par pusdienām skolā (5–7 teikumos)! Stāstījumā�vari�izmantot�šādus�vārdus:

starpbrīdis  ēdnīca  sviestmaize  bieži  reti  vienmēr  veselīgs  porcija  silts  gatavot  



VISC� Vaļņu�ielā�2,�Rīgā,�LV-1050

Ieskaite�latviešu�valodā�3.�klasei������������������Skolotāja�biļetes�����������������������Mutvārdu�daļa� ������������������ ��2013 7

12. biļete

1. uzdevums.
Atbildi uz skolotāja jautājumiem!

1. Nosauc 3. klases mācību stundas!
2. Kura mācību stunda tev patīk vislabāk? Kāpēc?

2. uzdevums.
 Pastāsti par latviešu valodas stundu  (5–7 teikumos)! Stāstījumā�vari�izmantot�šādus�vārdus:

             nedēļa  dzejolis  vārdi  bieži  grūts  interesants  klausīties  
zīmēt  stāstīt  rakstīt  



 2013

VISC� Vaļņu�ielā�2,�Rīgā,�LV-1050

IESKAITE LATVIEŠU VALODĀ
(MAZĀKUMTAUTĪBU IZGLĪTĪBAS PROGRAMMĀS)

3. KLASEI
2013

DARBA�VĒRTĒTĀJA�LAPA

1. Ieskaites laiks un struktūra
 
1.1.    Rakstu�daļas�norises�laiks�–�2013.�gada�maijs,�mutvārdu�daļas�–�pēc�skolas�noteikta�grafika.
1.2.����Ieskaiti�veido�divas�daļas:�rakstu�un�mutvārdu�daļa.
1.2.1.�Ieskaites�rakstu�daļas�izpildes�laiks:�40 minūtes.
1.2.2.�Ieskaites�mutvārdu�daļas�izpildes�laiks:�2–3�minūtes�katra�skolēna�atbildei.

2. Ieskaites saturs un norise  

2.1.�Rakstu�daļā�integrēti�tiek�pārbaudīta�skolēnu�latviešu�valodas�lasīšanas,�klausīšanās�un�rakstīšanas�
prasme.
2.2.�Mutvārdu�daļā�tiek�pārbaudīta�skolēnu�runātprasme.
2.3.� Mutvārdu� daļu� vada� latviešu� valodas� skolotājs.� Skolēni� izvēlas� vienu� no� 12� biļetēm� (katrā� biļetē� ir� divi�
uzdevumi).�Skolēns�veic�1.�uzdevumu�(atbild�uz�skolotāja�jautājumiem),�tad�2.�uzdevumu�–�veido�5–7�teikumus�
garu�monologu�par�personīgo�pieredzi,�izmantojot�zīmējumu�un�piedāvātos�vārdus.�

Rakstu daļas vērtēšanas kritēriji

Uzdevums Vērtēšanas kritēriji
Maks. 
punktu
skaits

1. Par�katru�pareizu�atbildi�–�1�p. 5

2. Par�katru�pareizu�atbildi�–�1�p. 6

3. Par�katru�pareizu�izvēli��–�1�p. 10

4. Par�katru�pareizu�izvēli��–�1�p. 5

5. Par�katru�gramatiski�pareizi�ierakstītu�vārdu�–�1�p. 6

6. Par�katru�saturiski�un�gramatiski�pareizi�uzrakstītu�teikumu�–�2�p.
Par�katru�saturiski�pareizi�uzrakstītu�teikumu�–�1�p. 10



VISC� Vaļņu�ielā�2,�Rīgā,�LV-1050

Ieskaite�latviešu�valodā�3.�klasei�������������������������������������������������Darba�vērtētāja�lapa� � � 2013 2

Mutvārdu daļas vērtēšanas kritēriji (maksimāli – 16 punkti) 

Punkti Saturs Vārdu krājums Runas plūdums Valodas lietojums

4

Domas�un�emocijas�
izteiktas�loģiski,�skaidri,�
precīzi,�atbilstoši�attēlā�
redzamajai�situācijai.�
Izmantoti�dotie�vārdi.

Bagāts�vārdu�
krājums,�precīza�un�
tematikai�atbilstoša�
leksikas�izvēle.

Runa�ir�plūstoša�un�
viegli�uztverama.

Lieto�dažādas�
gramatiskās�
konstrukcijas.
Pareizi�saskaņo�vārdu�
formas.

3

Domas�un�emocijas�
izteiktas�loģiski,�
atbilstoši�attēlā�
redzamajai�situācijai.�
Izmantoti�gandrīz�visi�
dotie�vārdi.

Pietiekams�vārdu�
krājums,�tematikai�
atbilstoša�leksikas�
izvēle.

Runa�ir�viegli�
uztverama,�dažreiz�
ir�pauzes,�cenšoties�
izteikties�precīzāk.

Lieto�vienkāršas�
uzbūves�teikumus�
un�gramatiskās�
konstrukcijas.�
Dažreiz�kļūdās�vārdu�
saskaņošanā.

2

Atbildes�saturs�daļēji�
atbilst�attēlā�redzamajai�
situācijai.�
Izmantota�lielākā�daļa�
doto�vārdu.

Pietiekams�vārdu�
krājums,�dažkārt�
neizvēlas�tematam�
atbilstošu�leksiku.�

Runā�nepabeigtiem,�
dažreiz�aprautiem�
teikumiem,�runāto�
kopumā�var�uztvert.

Lieto�vienkāršas�
un�vienveidīgas�
gramatiskās�
konstrukcijas,�
standartfrāzes.�Dažreiz�
saskaņo�vārdu�formas.�

1

Atbildes�saturs�frāžains,�
saturiski�nesaistīts.�
Skolēns�atbild�tikai�uz�
skolotāja�uzdotajiem�
jautājumiem.*

Neliels�vārdu�
krājums,�bieži�
neizvēlas�tematam�
atbilstošus�vārdus.

Runā�frāzēs�vai�
atsevišķiem�vārdiem.�
Runa�grūti��
uztverama.

Lieto�kļūdainas�
gramatiskās�
konstrukcijas.�Reti�
saskaņo�vārdu�formas.

0

Runā�atsevišķus�
vārdus.
Nespēj�atbildēt�
uz�skolotāja�
jautājumiem.**

*�Ja�skolēns�neatbild,�skolotājam�jāuzdod�jautājumi�par�attēlu.
**�Tālāk�nevērtē.

Ieskaites kopvērtējumu veido rakstu un mutvārdu daļā iegūto punktu summa.   

 


